
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 29 
2015.gada decembris 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un novadā 
 

 
 

Ventspils reģionālais 

NVO atbalsta centrs 

 

15.decembrī Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs organizē  

pasākumu „Ziemassvētki visiem!” 

 

2015.gada 15.decembrī Ventspils tehnikumā, Saules ielā 15, Ventspilī, 

no plkst.18:00 līdz plkst.21:00 notiks Ventspils reģionālā NVO atbalsta centra 

2015.gada noslēguma pasākums „Ziemassvētki visiem!”. 

Centrālais pasākuma notikums būs nominācijas „NVO atbalstītājs 2015” 

piešķiršana. Nomināciju piešķirs Ventspils reģionālā NVO atbalsta centra 

dalīborganizāciju atbalstītājiem (ziedotājiem, sponsoriem, labdariem vai 

palīgiem), kuri palīdzēja organizācijām pastāvēt, attīstīties un pilnveidoties.  

Pasākuma laikā: 

 dalīsimies pārdomās par paveikto un turpmākajiem izaicinājumiem,  

 redzēsim Ventspils mākslinieku koncertu, 

 baudīsim Ventspils tehnikuma audzēkņu pagatavotos kārumus. 

Plašāku informācija par pasākumu var saņemt Ventspils reģionālajā NVO 

atbalsta centrā Andreja ielā 7 (4.stāvā), piezvanot pa tālr. 63623136 vai 

mob.tālr. 26484988, rakstot ventnvoac2@inbox.lv. 

 

 

Priecīgus, gaišus Ziemassvētkus! 

 Veiksmi, panākumus un radošu enerģiju Jaunajā 2016.gadā! 

 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv


 2 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Tiks izveidots Nacionālais NVO fonds ! 

           Jau 11 gadus Latvijas Pilsoniskā alianse(eLPA) sadarbībā ar daudzām 

nevalstiskām organizācijam strādā pie  idejas par Nacionālā NVO fonda izveidi 

Latvijā.  Latvijas Pilsoniskā alianse informē, ka pēc 2016. gada valsts budžeta 

apstiprināšanas 30.11.2015 saņemtās pozitīvas ziņas, ka Nacionālais NVO fonds 

tiks izveidots jau 2016.gadā. Nacionālajam NVO fondam atvēlētie līdzekļi tikuši 

rasti no naudas apjoma, kas domāts neparedzētiem gadījumiem.  Varētu teikt, ka 

tas nav labākais iedomājamais risinājums, un tomēr, pēc 11 gadu ilgas, šīs 

konkrētās idejas virzīšanas un risināšanas, uzrunājot šo nepieciešamību dažādās 

valdībās un dažādos Saeimas sasaukumos var teikt, ka pēdējā gada pūliņi 

vainagojušies ar panākumiem. 

            Šajā procesā visbūtiskākais nav naudas apjoms, bet gan fakts, ka politiķi 

pieņem šo nozīmīgo lēmumu. Tāpat būtisks ir fakts, ka pēdējos rudens mēnešos, 

ar eLPA aktīvu iesaisti, sagatavotā Nacionālā NVO fonda koncepcija tika 

pieņemta valdībā jau nākamajā dienā pēc valsts budžeta pieņemšanas 

01.12.2015., jo citādi būtu situācija – nauda ir, bet politikas dokumenta nav. 

eLPA ir tik gandarīta par šo faktu! Tas ir liels sasniegums Latvijas NVO sektora 

vēsturē. 

           Ar Latvijas Pilsoniskās alianses izstrādātu Nacionālā NVO fonda 

koncepciju var ieazīties šeit.  

 

Latvijas Pilsoniskā alianse izsaka milzīgu paldies visiem,  

kuri izprata, kuri atbalstīja, kuri iedrošināja.  

Paldies ikvienam, kurš 11 gadus bija par NVO fonda izveidi Latvijā. 

 

 

Latvijas Pilsoniskā alianse vēlas apzināt NVO, kurām ir bijusi VID 

tematiskā pārbaude 

 

           Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) aicina atsaukties tās NVO, kuram ir 

bijusi Valsts ieņēmuma dienesta (VID) tematiskā pārbaude. Lūgums rakstīt 

līdz 11.decembrim uz alianse@nvo.lv vai zvanīt uz tālruni 67846464. 

 

 

 

 
 

 

 

 

Labdarības koncerts “No debesīm es atnesu…” 

 

        2015.gada 13.decembrī Ventspils Baptistu baznīcā plkst 17.00 notiks 

labdarības concerts “No debesīm es atnesu…”, kuru organizē politiskā partija 

“Latvijai un Ventspilij”. Koncerta laikā tiks vākti ziedojumi Atbalsta centra 

ģimenēm un bērniem ar īpašām vajadzībām „Cimdiņš”.  

         Labdarības koncerta apmeklētājus ar savām dziesmām priecēs 

viesmākslinieki Marts Kristians Kalniņš un Kristīne Kalniņa, kā arī popgrupa 

“Jūras Akmentiņi” 

       Ieeja pasākumā par ziedojumiem. 

http://nvo.lv/site/attachments/05/10/2015/NVO_konczin_021015_fin.docx


 3 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas pirmās Jauniešu galvaspilsētas titulu iegūst Jelgava 

 

       Izglītības un zinātnes ministrijas rīkotajā konkursā “Latvijas Jauniešu 

galvaspilsēta 2016” uzvarējusi un pirmās Jauniešu galvaspilsētas titulu ieguvusi 

Jelgava. Tieši šī pilsēta visa nākamā gada garumā kļūs par epicentru 

svarīgākajām Latvijas jaunatnes politikas aktivitātēm un jauniešu pasākumiem. 

       “Šis ir vēsturisks mirklis, jo Latvijas jauniešiem nu būs pašiem sava 

galvaspilsēta, - vieta, kur attīstīties jaunām idejām, īstenot projektus, rast 

sabiedrotos un veidot savu pilsētu un pasauli labāku un gudrāku.  Ir patiess prieks 

par pašvaldību atsaucību un ieinteresētību piedalīties konkursā, bet Jelgavai 

jānovēl daudz drosmīgu ieceru. Jūs esat pirmie, un ar jūsu veikumu savas ieceres 

un darbus samēros sekotāji,” uzsver Izglītības un zinātnes ministrijas valsts 

sekretāre Līga Lejiņa. 

      Izglītības un zinātnes ministrija sadarbībā ar pārējiem konkursa 

organizatoriem Latvijas Jauniešu galvaspilsētā nākamajā gadā organizēs: 

- pieredzes apmaiņas semināru jaunatnes lietu speciālistiem no visas 

Latvijas, 

- Eiropas informācijas tīkla jauniešiem Eurodesk “Time to Move” (“Laiks 

doties!”) aktivitātes, 

- Starptautiskās Jaunatnes dienas pasākumu 12. augustā, 

- Strukturētā dialoga reģionālo konferenci, konkursa “Labākais darbā ar 

jaunatni 2016” laureātu sveikšanas svinīgo ceremoniju. 

       Konkursa finālā sacentās Cēsu novads, Jelgava, Liepāja un Madonas novads 

sadarbībā ar Gulbenes novadu. Uzvarētāja noteikšanai tika ņemts vērā gan žūrijas 

vērtējums, gan publiskās balsošanas rezultāti. Arī nākamgad plānots organizēt 

līdzvērtīgu konkursu “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2017”. 

       Konkursu “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2016” Izglītības un zinātnes 

ministrija organizē sadarbībā ar Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā, 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru, Latvijas Pašvaldību savienību, 

Latvijas Jaunatnes padomi un jauniešu organizāciju “Avantis”. Šāds konkurss 

tiek rīkots pirmo reizi, un tā mērķis ir popularizēt darbu ar jaunatni pašvaldību 

vidū, veicināt pašvaldību sadarbību un pieredzes apmaiņu jaunatnes jomā, kā arī 

paaugstināt darbā ar jaunatni iesaistīto personu un jaunatnes organizāciju 

prestižu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAKSIMĀLISTU KONKURSS TURPINĀS! 

 

        Turpinās pieteikšanās stipendiju konkursam “Latvijas Maksimālisti”, kuros 

aicināti savus spēkus izmēģināt 5-12.klašu skolēni, kā arī 1.-3.kursu profesionālo 

vidusskolu skolēni. 
       

        Lai piedalītos stipendiju konkursā, skolēnam mājas lapā 

www.maksimalisti.lv ir jāaizpilda pieteikuma anketa un augšupielādē īss video, 

kurā redzams dalībnieka talants vai sapņu hobijs.  
        

        Pieteikumus konkursam mājas lapā www.maksimalisti.lv var iesniegt līdz 

2016.gada 15.janvārim. Tad žūrija izvērtēs visus pieteikumus un nākamā gada 

31.maijā tiks apbalvoti uzvarētāji.    



 4 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Konference ”On track” – dažādas jaunatnes darba pieejas dažādām NEET 

situācijām” Slovākijā 13.-16.aprīlī 

 

       Vai tu vēlies, lai NEET jauniešiem būtu labākas iespējas aktīvi iesaistīties 

sabiedrībā vai darba tirgū? Konferences laikā varēsi iepazīties ar citu pieredzes 

stāstiem darbā ar mērķgrupas jauniešiem, izveidot ilgtspējīgu starpsektoru 

sadarbību ar citiem sektoriem ( formālās izglītības, nodarbinātības, sociālais un 

uzņēmējdarbības sektors...). Piesakies līdz 2016. gada 10. janvārim.         

       Konference norisināsies no 13.līdz 16.aprīlim Slovākijā, Bratislavā. 

Konference  ”On Track” ir daļa no  SALTO ilgtermiņa iekļaušanas stratēģijas, lai 

sasniegtu NEET jauniešus un atgrieztu viņus atpakaļ sabiedrībā un sistēmā. 

      2015. gada decembrī SALTO publicēs pētījumu un publikāciju par NEET 

iekļaušanu ””On track” – dažādas jaunatnes darba pieejas dažādām NEET 

situācijām”. Ar kura rezultātiem konferences dalībniekiem būs iespēja iepazīties. 

        Konferences laikā dalībniekiem būs iespēja: 

•    iepazīties ar SALTO pētījuma rezultātiem; 

•    apmainīties ar labo praksi un darba metodēm; 

•    iepazīt dažādas realitātes; 

•    attīstīt starpsektoru sadarbības projektus NEET jauniešiem; 

•    izzināt programmas ”Erasmus+: Jaunatnes darbībā” sniegtās iespējas, 

pievēršot uzmanību problēmām, ar kurām saskaras NEET jaunieši. 

       Mērķauditorija: 50 profesionāļi ar darba pieredzi darbā ar NEET 

jauniešiem (tiešais darbs ar mērķgrupas jauniešiem, vadība, lēmumu pieņēmēji). 

Starptautiskā pieredze nav obligāta:  

•    jaunatnes darbinieki ( jebkura līmeņa darbinieki – iesaistīti jaunatnes darbā un 

strādā tieši ar NEET jauniešiem); 

•   skolotāji, skolas atbalsta personāls, alternatīvās izglītības personāls, pulciņu 

vadītāji; 

•   sociālie darbinieki, sociālo dienestu pārstāvji; 

•   pētnieki, akadēmiķi, kas strādā ar NEET jautājumiem; 

•   vietējās autoritātes/lēmumu pieņēmēji, kas atbild par sociālo iekļaušanu; 

•   darba devēji, prakses programmas, nodarbinātības aģentūras, darbā 

iekārtošanas biroju pārstāvji. 

Dalībniekiem jābūt vismaz 18 gadus veciem. 

        Pieteikties iespējams līdz 2016. gada 10. janvārim SALTO Resursu 

centra tīmekļa vietnē https://www.salto-youth.net/tools/european-training-

calendar/training/conference-on-track-different-youth-work-approaches-for-

different-neet-situations.5417/ 

Lai elektroniski aizpildītu anketu, vispirms jāreģistrējas SALTO tīmekļa vietnē. 

Tad uz savu norādīto e-pastu saņemsi paroli un varēsi aizpildīt pieteikuma 

anketu. 

       Visas izmaksas tiks segtas no programmas "Erasmus+" līdzekļiem, 

dalībniekiem jānodrošina līdzfinansējums 28.46 euro apmērā. 

 Papildus informācija: Vladislava Šķēle, Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras projektu koordinatore, E-pasts: vladislava.skele@jaunatne.gov.lv 

www.salto-youth.net/ontrackconference/ 

 

https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/conference-on-track-different-youth-work-approaches-for-different-neet-situations.5417/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/conference-on-track-different-youth-work-approaches-for-different-neet-situations.5417/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/conference-on-track-different-youth-work-approaches-for-different-neet-situations.5417/
http://www.salto-youth.net/ontrackconference/


 5 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Apmācības organizācijām, kas veicina sociālo iekļaušanu  

(Mobility Taster for Inclusion Organisations) 

 

       Starptautiskie projekti (jauniešu apmaiņas, Eiropas Brīvprātīgais darbs,...) 

var būt iespēja, kas pilnībā izmaina jauniešu no mazāk labvēlīgas vides dzīvi 

(jaunieši ar speciālām vajadzībām, ar sociālekonomiskām grūtībām, ar 

ierobežotām iespējām, no diskriminētām grupām, minoritātēm,...). 

      Līdz 8. decembrim piesakies trīs dienu ilgām apmācībām un uzzini, ko 

programma "Erasmus+: Jaunatne darbībā" var sniegt tev.  Apmācības 

norisināsies no 9. līdz 13. februārim Somijā. 

       Apmācību kurss paredzēts "jauniņajiem" programmā "Erasmus+: Jaunatne 

darbībā", kas strādā ar jauniešiem no mazāk labvēlīgas vides. Ja tu nekad neesi 

organizējis starptautisku projektu šādai jauniešu mērķgrupai, bet vēlies uzzināt, 

kā tas ir iespējams, tad šīs apmācības ir kā radītas tev! Dalībniekiem jābūt vismaz 

18 gadus veciem.  

      Pieteikties iespējams līdz 2015. gada 8. decembrim SALTO Resursu centra 

tīmekļa vietnē: https://www.salto-youth.net/tools/european-training-

calendar/training/mobility-taster-for-inclusion-organisations.5404/  

Lai elektroniski aizpildītu anketu, vispirms jāreģistrējas SALTO tīmekļa vietnē. 

Tad uz savu norādīto e-pastu saņemsi paroli un varēsi aizpildīt pieteikuma 

anketu. 

      Visas izmaksas tiks segtas no programmas "Erasmus+" līdzekļiem, 

dalībniekiem jānodrošina līdzfinansējums 28.46 euro apmērā. 

       Papildus informācija: Vladislava Šķēle, Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras projektu koordinatore, E-pasts: vladislava.skele@jaunatne.gov.lv  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOHO apmācības Eiropas Brīvprātīgā darba atbalsta personām  

2016.gada 4.-8.aprīlī Islandē 

 

      Apmācību laikā dalībnieki: 

•    gūs labāku izpratni par EBD kā mācību rīku;  

•    uzlabos sadarbības un darba spējas starptautiskā vidē; 

•    izpratīs EBD brīvprātīgo atbalsta sistēmas lomas, pienākumus un 

izaicinājumus; 

•    pievērsīs uzmanību mācīšanās dimensijai EBD laikā, rīku nodrošināšanai 

mācīšanās atbalstīšanai; 

•    pievērsīs uzmanību neformālās mācīšanās atzīšanai, kvalitatīvi izmantojot  

"Youthpass" sertifikātu. 

        Šīs apmācības dalībniekiem ir lieliska vieta, kur apmainīties ar savu 

pieredzi, labo praksi, kā arī, lai neformālā gaisotnē veidotu turpmāku sadarbību.  

Papildus informāciju par apmācībām var lejupielādēt šeit. 

         Pieteikties iespējams līdz 2016. gada 24. janvārim SALTO Resursu 

centra tīmekļa vietnē https://www.salto-youth.net/tools/european-training-

calendar/training/soho-european-training-course-for-evs-support-people.5308/       

Papildus informācija: Vladislava Šķēle, Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras projektu koordinatore, E-pasts: vladislava.skele@jaunatne.gov.lv 

  

https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/mobility-taster-for-inclusion-organisations.5404/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/mobility-taster-for-inclusion-organisations.5404/
https://www.salto-youth.net/downloads/trainingcalendar_training_download-file-5376/SOHO%20InfoPack%20for%20participants,2015-final.pdf
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/soho-european-training-course-for-evs-support-people.5308/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/soho-european-training-course-for-evs-support-people.5308/


 6 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Pieredzes apmaiņas pasākums par darbu ar jauniešiem slēgtās institūcijās 

24.-27.februārī Rīgā 

  

         Pasākuma mērķis ir dot iespēju slēgto institūciju (piemēram, ieslodzījuma 

vietu, bēgļu nometņu u.c) darbiniekiem satikties un dalīties pieredzē darbā ar 

jauniešiem,  un izzināt neformālās izglītības* lomu tajā.  

        Pasākums norisināsies no 2016. gada 24. līdz 27. februārim Rīgā.  

Pieteikšanās līdz 2016. gada 3. janvārim. 

       Dalībniekiem būs iespēja: 

- dalīties savā pieredzē un labajos piemēros darbā ar jauniešiem slēgtās 

institūcijās ( piemēram, ieslodzījuma vietās, bēgļu nometnēs u.c.); 

- definēt neformālās izglītības lomu un vietu slēgto institūciju darbā ar 

jauniešiem; 

- gūt ieskatu programmā "Erasmus+", izzināt, kā tā var palīdzēt īstenot 

neformālās izglītības projektus un programmas jauniešiem slēgtās institūcijās. 

       Dalībnieku profils: 

 slēgto institūciju darbinieki (sociālie darbinieki, psihologi, projektu vadītāji, 

jaunatnes darbinieki u.c.); 

 NVO pārstāvji, kas regulāri (vismaz vienreiz nedēļā) strādā slēgtās 

institūcijās; 

 spēj komunicēt angļu valodā. 

Plānots nokomplektēt grupu, kurā ir vienlīdzīgs skaits pārstāvju no dažādām 

slēgtajām institūcijām. 

       Darba metodes: pieredzes apmaiņa, grupu darbs, labo piemēru 

prezentācijas, tikšanās ar konkrētu projektu dalībniekiem no Latvijas (lūdzu, 

skatīt programmu pielikumā). 

Darba programma lejupielādei: 

Peer learning on work with young people in closed institutions.pdf 

       Pieteikšanās apmācībām iespējama līdz 2016. gada 3. janvārim, aizpildot 

pieteikuma anketu. 

        Papildus informācija: Vladislava Šķēle,Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūras  ES programmu daļas projektu koordinatore,  

E-pasts: vladislava.skele@]jaunatne.gov.lv 

  

 

 

https://www.salto-youth.net/downloads/trainingcalendar_training_download-file-5390/Peer%20learning%20on%20work%20with%20young%20people%20in%20closed%20institutions.pdf
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/peer-learning-on-work-with-young-people-in-closed-institutions.5328/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/peer-learning-on-work-with-young-people-in-closed-institutions.5328/


 7 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Izsludināta „Ventspils pilsētas jauniešu brīvā laika pavadīšanas un aktīvas 

atpūtas veicināšanas projektu finansēšanas konkursa III.kārta  

 

Konkursa mērķis: finansiāli atbalstīt Ventspils pilsētai nozīmīgus projektus, kas 

veicina un popularizē Ventspils pilsētas jauniešu aktīvas atpūtas un brīvā laika 

pavadīšanas iespējas un to attīstību. 

Atbalstāmie projektu veidi: 

- interešu klubu izveide; 

- izklaides un izglītojoši pasākumi; 

- radošās nometnes u.c. 

 Informācija par konkursu 

Ar konkursa nolikumu var iepazīties  Ventspils portālā – www.ventspils.lv, 

Ventspils Kultūras centra mājaslapā, kā arī saņemt Kultūras centrā, 15. kabinetā, 

Kuldīgas ielā 18, Ventspilī, darba dienās no plkst. 9.00 – 17.00. 

Projektu realizācijas vieta un laiks: Ventspils pilsēta no 2016. gada 1. janvāra 

līdz 2016. gada 31. maijam. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš 10.decembris plkst.17.00 Ventspils Kultūras 

centrā vai elektroniski ar drošu elektronisko parakstu uz e-pastu: 

kulturas.centrs@ventspils.lv.  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
Iespēja pieteikties finansējumam zināšanu apmaiņai ar ASV 

 

       Līdz 2016. gada 1. februārim nevalstiskās organizācijas un biedrības, kā arī 

jomu eksperti aicināti pieteikties Baltijas-Amerikas Brīvības Fonda (BAFF) 

stipendijai un atbalsta programmai Baltijas-Amerikas Dialogs, kas veicina 

zināšanu apmaiņu starp Baltijas valstīm un ASV.  

       Programmas galvenais mērķis ir lietderīgu zināšanu ieguve no ASV, kuras 

būtu pielietojamas Latvijas biznesa vides sakārtošanai, kultūras, tūrisma, 

izglītības u.c. jomu attīstībai. 

       Baltijas-Amerikas Dialogs ir divpusēja programma, kuras ietvaros: 

- dažādu jomu nevalstiskās organizācijas un biedrības var piesaistīt 

finansējumu ASV speciālista vai vieslektora vizītes organizēšanai un 

uzturēšanās izdevumu segšanai. Pieejamais finansējums projektam ir līdz 

10 000 ASV dolāru; 

- jomu profesionāļi no Latvijas var piesaistīt finansējumu ceļa un 

uzturēšanās izdevumu segšanai, ja saņemts ielūgums kā nozīmīgam 

ekspertam piedalīties konferencē vai kongresā ASV. Pieejamais 

finansējums ir līdz 5 000 ASV dolāru.  

          Uz programmas Baltijas-Amerikas Dialogs stipendijām var pretendēt 

jebkuras jomas nevalstiskās organizācijas, biedrības, izglītības iestādes un 

profesionāļi, kas izveidojuši vai vēlas izveidot sadarbību ar Amerikas 

Savienotajām Valstīm.    

       Dalība Baltijas-Amerikas Brīvības Fonda stipendiju programmās ir 

bezmaksas, stipendiātus izvēloties konkursa kārtībā. Vairāk informācijas šeit.  
 

http://www.ventspils.lv/files/dokumenti/2015_publicitatei_jauniesu-proje_ktu-nolikums.doc
http://www.kulturascentrs.ventspils.lv/Konkursi
mailto:kulturas.centrs@ventspils.lv
http://www.balticamericanfreedomfoundation.org/


 8 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts Nordplus programmas 2016. gada konkurss 

 

        Ziemeļvalstu ministru padome un Valsts izglītības attīstības aģentūra 

(VIAA) aicina izglītības iestādes un organizācijas, kas darbojas izglītības jomā, 

iesniegt pieteikumus Nordplus Jauniešu, Pieaugušo, Augstākās izglītības, kā arī 

Horizontālajā un Ziemeļvalstu valodu programmā, lai īstenotu studentu, skolēnu 

un pasniedzēju mobilitāšu, kā arī sadarbības tīklu un projektu aktivitātes izglītībā 

starp Baltijas valstīm un Ziemeļvalstīm.  

       Līdz 2016. gada 1. martam pieteikumus var iesniegt šādās Nordplus 

apakšprogrammās:  

- Jauniešu programma, 

-  Augstākās izglītības programma, 

-  Pieaugušo izglītības programma, 

-  Horizontālā programma, 

-  Ziemeļvalstu valodu programma. 

       Visi interesenti 2016. gada 12. un 14. janvārī aicināti uz VIAA 

organizētajiem informatīvajiem semināriem par Nordplus projektu konkursa 

nosacījumiem. Semināru norises vieta un laiks tiks precizēts, pieteikšanās 

semināriem notiks tiešsaistē. 

       Vairāk par projektu konkursu, katras programmas mērķiem, projektu 

īstenotāju pieredzi un līdzfinansējuma apjomu lasiet VIAA 

mājaslapā vai Nordplus oficiālajā vietnē internetā www.nordplusonline.org. 

 

 

 

 

 

 

 

Apstiprina jaunu Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmu 

 

       30.11.2015. Eiropas Komisija apstiprināja jaunu Latvijas - Lietuvas 

pārrobežu sadarbības programmu “Interreg V-A Latvia-Lithuania Cross Border 

Cooperation Programme 2014 - 2020”.  

      Programma sniegs atbalstu tādu mērķu īstenošanai kā vides saglabāšana, 

aizsardzība un resursu efektīvas izmantošanas veicināšana. Tāpat plānots uzlabot 

sociālo infrastruktūru un pakalpojumus sociālās integrācijas sekmēšanai, kā arī 

atbalstīt darbaspēka mobilitāti.  

       Finansējumam varēs pieteikties nacionālā, reģionālā un vietējā līmeņa 

iestādes, to izveidotās institūcijas; plānošanas reģioni un to izveidotās iestādes; 

nevalstiskās organizācijas; sabiedriskajām līdzvērtīgas organizācijas.  

     Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

VKKF publicēja konkursu grafiku 2016.gadam 

 

        2016.gadā  tiks sludināti 3 konkursi: 

1.konkurss – projektu pieteikums jāiesniedz līdz 2016.gada 22.janvārim 

plkst.12.00. Rezultāti būs publicēti pēc 2016.gada 19.februāra 

2.konkurss – projektu pieteikums jāiesniedz līdz 2016.gada 29.aprīlim 

plkst.12.00. Rezultāti būs publicēti pēc 2016.gada 27.maija 

3.konkurss – projektu pieteikums jāiesniedz līdz 2016.gada 23.septembrim 

plkst.12.00. Rezultāti būs publicēti pēc 2016.gada 21.oktobra 

2016. gada mērķprogrammu konkursu grafiks tiks publicēts decembra beigās. 

http://www.viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/nordplus/nordplus_jaunumi/
http://www.viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/nordplus/nordplus_jaunumi/
http://www.nordplusonline.org/
Sabiedrisko%20attiecību%20nodaļa


 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Izsludina atklātu projektu konkursu 2016.gadā īstenojamiem projektiem 

programmas „Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta 

programma diasporas NVO darbības atbalstam)" ietvaros 

  

        Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu 

2016.gadā īstenojamiem projektiem programmas „Pilsoniskās līdzdalības 

veicināšanas programma (atbalsta programma diasporas NVO darbības 

atbalstam)" ietvaros, kas tiek finansēta no Sabiedrības integrācijas fondam 

piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem. 

       Programmas mērķis ir saglabāt no Latvijas emigrējušo iedzīvotāju 

(turpmāk – diaspora) saikni ar Latviju, stiprināt viņu nacionālo identitāti, veicināt 

diasporas pašorganizēšanos, kā arī veicināt diasporas pilsonisko līdzdalību 

Latvijas sabiedriski politiskajā dzīvē. 

       Programmas mērķa grupa ir latviešu diaspora un diasporas organizācijas 

ārvalstīs. Programmas ietvaros tiks atbalstīti diasporas organizāciju darbības 

spēju stiprināšanas pasākumi, pasākumi, kas vērsti uz jaunu biedru piesaisti un to 

iesaisti organizācijas darbā, īpaši atbalstāmi pasākumi diasporas jauniešu 

organizāciju izveidei un darbības stiprināšanai, pasākumi, kas veicina diasporas 

kopienu savstarpējo sadarbību un stiprina diasporas saikni ar Latviju (t.sk. ar 

Latvijas pilsonisko sabiedrību, uzņēmējdarbības vidi, valsts pārvaldi), valsts 

svētku svinēšanas pasākumi, informatīvi un izglītojoši pasākumi par diasporai 

svarīgiem jautājumiem, diasporas mediju atbalsta pasākumi un citi pasākumi, kas 

veicina diasporas kopienu savstarpējo sadarbību un stiprina diasporas saikni ar 

Latviju. 

          Projekta iesniegumu var iesniegt Latvijas Republikā reģistrēta 

biedrība vai nodibinājums, kas pārstāv Latvijas diasporas ārvalstīs intereses 

vai ārvalstī reģistrēta sabiedriskā organizācija, kas pārstāv Latvijas 

diasporu ārvalstīs. Diasporas interešu pārstāvība ir primārais organizācijas 

darbības mērķis. 

 

        Programmas „Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta 

programma diasporas NVO darbības atbalstam)" konkursa nolikums un projekta 

iesnieguma veidlapa pieejama Sabiedrības integrācijas fonda mājas lapā internetā 

www.sif.gov.lv. 

           

      Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2016.gada 

12.janvāris. Projektu iesniegumus var iesniegt: 

 personīgi (līdz plkst. 17.00) vai pa pastu Sabiedrības integrācijas fondā, 

adrese Aspazijas bulvāris 24 (3.stāvs), Rīgā, LV-1050 (vienā 

oriģināleksemplārā ar pievienotu elektronisko versiju datu nesējā); 

 elektroniska dokumenta formā, kas parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un laika zīmogu, sūtot uz e-pasta adresi: diaspora@sif.gov.lv. 

Jautājumus par projektu iesniegumu sagatavošanu lūdzam sūtīt pa e-pastu uz 

adresi konkursi@sif.gov.lv, norādot atsauci uz šo projektu konkursu, vai arī 

izmantojot Skype: sif.konkursi. 

  

 

http://www.sif.gov.lv/
mailto:diaspora@sif.gov.lv
mailto:konkursi@sif.gov.lv


 10 

 

 

 

 

Izsludināts Eiropas Komisijas Tieslietu direktorāta konkurss 

 

Eiropas KomisijasTieslietu ģenerāldirektorāts izsludina atklāto konkursu 

programma: „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 2014-2020”, 2015. gada darba 

programma.  

Programma: Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 2014-2020”, 2015. gada darba 

programma 

Tēma: Atklāts konkurss starptautisku projektu atbalstam bērnu miesassodu 

izbeigšanai” 

Izsludināšanas datums: 2015.gada 3.decembris 

Rezultātu paziņošana: 2016.gada augusts 

Līgumu slēgšana ar uzvarētājiem: 2016. gada 3.ceturksnis 

Kopējā pieejamā summa konkursa ietvaros: EUR 1 700 000 

Projekta minimālā summa: EUR 75 000 

Līdzfinansējuma likme: 80% 

„Atklāts konkurss starptautisku projektu atbalstam bērnu miesassodu 

izbeigšanai” Konkursa sludinājums Eiropas Komisijas (turpmāk – EK) Tieslietu 

ģenerāldirektorāta 

mājaslapā:http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/2015_action_grants/just_2015

_rdap_ag_corp_en.htm. EK Tieslietu ģenerāldirektorāta funkcionālais e-pasts 

jautājumiem par konkursiem šīs programmas ietvaros:EC-REC-

CALLS@ec.europa.eu. 

Atklātā konkursa prioritātes 

Konkursa mērķis ir novērst un apkarot miesassodus, kas vērsti pret bērniem, un 

pasargāt bērnus no šādas vardarbības. Konkursa prioritāte ir sniegt ieguldījumu 

bērnu miesassodu mazināšanā saskaņā ar ANO Bērnu tiesību konvenciju, īpaši 

19.pantu, un ANO Bērnu tiesību komitejas rekomendācijām Nr.8 (2006) par 

bērnu tiesībām uz aizsardzību no miesassodiem un citu nežēlīgu vai pazemojošu 

sodu izpildi. 

Projektiem šīs prioritātes ietvaros ir jāiesaista valdības starpinstitūciju darbībās. 

Pieteikumiem jāstimulē vai jāatjauno koordinēta rīcība starp galvenajām 

iesaistītajām pusēm visu miesassodu izbeigšanā. 

Projekta prioritāte neparedz projektu sagatavošanu saistībā ar citām pret bērnu 

vērstām vardarbības formām. 

 

Aktuāli 
 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

 

 

Tuvākā Ventspils pilsētas domes sēde notiks 

2015.gada 18.decembrī plkst. 13.00. 

 
Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 

(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/2015_action_grants/just_2015_rdap_ag_corp_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/2015_action_grants/just_2015_rdap_ag_corp_en.htm
mailto:EC-REC-CALLS@ec.europa.eu
mailto:EC-REC-CALLS@ec.europa.eu
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

